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INFORMACE 
občanům
Letos na jaře došlo ke spuštění no-
vých webových stránek obce. Cílem 
byla nejen modernizace vzhledu, ale 
také zlepšení funkčnosti a přehled-
nosti uváděných informací. 

Spolu s novým webem byl spuštěn 
nový informační kanál prostřednictvím 
aplikace Munipolis. Aplikaci Munipolis si 
můžete nainstalovat do svého mobilního 
telefonu a získávat bezplatné informace 
nejen z obcí Srch, Hrádek, Pohránov, ale  
i z jiných obcí zapojených do tohoto pro-
jektu. Kdo si nechce instalovat aplikaci, 
může se registrovat na webových strán-
kách nebo prostřednictvím registračního 
formuláře k  zasílání e-mailových zpráv, 
nebo SMS.

Doposud používaná služba zasílání 
SMS za roční poplatek 100 Kč bude nej-
později na konci tohoto roku ukončena. 
Pokud nadále chcete dostávat informa-
ce z obce, je nutná přeregistrace do ap-
likace Munipolis.

-rb-

Společenská KRONIKA
V novém vydání našeho Zpravodaje ze srdce přejeme našim 

jubilantům k jejich krásným výročím.

V měsíci červnu se slavilo hojně v Srchu, blahopřálo se paní Janě 
Havlíčkové k 80. narozeninám, paní Heleně Zárybnické též  

k 80. narozeninám, panu Františku Zárybnickému k 90. narozeninám,  
panu Miloslavu Kroužkovi k 75. narozeninám. Pěkné 70. narozeniny slavil  
pan Pavel Kňava a také pan Vladimír Dovrtěl. Pan Petr Černohorský  

se radoval ze svých 75. narozenin. V Hrádku oslavila své 75. narozeniny  
paní Marie Kudrnová.

V červenci se slavilo opět převážně v Srchu a v Hrádku. V Srchu jsme 
gratulovali paní Jiřině Mužíkové k 98. narozeninám, paní Veronice Jevičské 

k 80. narozeninám a panu Stanislavu Duškovi k 70. narozeninám.  
V Hrádku se blahopřálo paní Vlastě Navrátilové k 70. narozeninám.

V měsíci srpnu se radovala ze svých 93. narozenin  
paní Hana Hlaváčková ze Srchu.

Našim významným jubilantům k jejich výročím přejeme mnoho zdraví, 
štěstí a aby si užívali každého dne, který jim život přinese.

-af-

GObec
GObec je internetový mapový portál, 
který sjednocuje mapové podklady 
jednotlivých poskytovatelů dat. 

Umí propojit katastrální mapy s mapa-
mi inženýrských sítí jednotlivých vlastníků 
(ČEZ, VAK, CETIN…), ale také s mapami 
majetku obce, jako jsou místní komuni-
kace či veřejné osvětlení. Volně přístupné 
mapové podklady naleznete v odkazu na 
úvodní stránce webu obce Srch pod tla-
čítkem GObec.

-rb-

Přečíslování 
hrobových 
MÍST
Do konce letošního roku bude prove-
deno přečíslování hrobových míst na 
hřbitovech v Hrádku i Srchu. 

Současný systém zapíchnutého čísla 
bohužel není vyhovující, čísla se ztrácejí  
a překážejí při údržbě hřbitovů. Nově 
bude nalepen na zadní stranu hrobo-
vé desky štítek o velikosti 50 x 20 mm 
s identifikačními údaji. Nájemní smlouvu 
není nutné aktualizovat z důvodu nového 
čísla hrobového místa. Nová čísla budou 
použita při obnově nájemních smluv. 
Všechna hrobová místa jsou zanesena 
do mapového podkladu a zveřejněna 

 Zpravodaj obcí Srch · Hrádek · Pohránov vychází 3× ročně v nákladu 700 výtisků. Vydává Obec Srch, Pardubická 100, Srch 533 52, IČO: 00274283, e-mail: 
starosta@obecsrch.cz, tel.: 602 136 558, www.obecsrch.cz. Registrováno u MK ČR č. E 15169. Redakční rada: Ing. Lukáš Panchártek, Mgr. Andrea Fejfarová, 
Barbora Fejfarová. Kontakt na redakční radu: e-mail: zpravodaj@obecsrch.cz. Šéfredaktor: Ing. Lukáš Panchártek. Korekce: Ing. Petr Diblík, Mgr. Andrea Fejfarová, 
Barbora Fejfarová. Grafická úprava a sazba: Marcela Klimešová. Příspěvky můžete zasílat písemně na adresu Obecního úřadu nebo na e-mail: zpravodaj@obecsrch.cz.
Redakce si vyhrazuje právo redigovat příspěvky. Otiskovány nebudou příspěvky ani texty obsahující urážlivé, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy. Uzávěrka příspěvků do 
dalšího čísla 30. 11. 2023. Ročník XlV, září 2023, datum vydání 1. 9. 2023.

prostřednictvím portálu GObec. Odkaz 
na portál naleznete na webových strán-
kách obce.                                        -rb-
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Srch zavádí Munipolis

https://obecsrch.munipolis.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Dobrovolníci  Dopravní informace
 Informace z úřadu  Kulturní akce  Majitelé zvířat
 Nevidomí a slabozrací  Odstávky a poruchy  Rodiny s dětmi
 Senioři  Sportovní akce  Zpravodaj

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.
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Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GPDR souhlasu,

která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář na www.munipolis.cz.
Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Obec Srch, se sídlem Pardubická 100, Srch, IČ 00274283

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Milena Tomanová, telefon: , e-mail: zsmssrch@seznam.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů.
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či
společného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování

Správa požadavků subjektu údajů.
Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb, které jsou založeny na GPS poloze subjektu údajů nebo dle
uživatelské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token;
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); FB token;
evidence polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ ________________________
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Informace o činnosti 
VÝBORŮ
Kontrolní výbor – je zastupitelstvem obce 
zřizován ze zákona povinně. Kontroluje pl-
nění usnesení zastupitelstva obce a dodr-
žování právních předpisů výbory a Obec-
ním úřadem na úseku samostatné působ-
nosti. Zastupitelstvo obce může kontrolní 
výbor pověřit dalšími kontrolními úkoly.

Finanční výbor – je zastupitelstvem 
obce zřizován ze zákona povinně. Pro-
vádí kontrolu hospodaření s  majetkem 
a finančními prostředky obce. Plní další 
kontrolní činnosti, jimiž jej může pověřit 
zastupitelstvo obce.

Stavební výbor – navrhuje opravy 
místních komunikací a budov v majetku 

obce. Podílí se na přípravě investičních 
záměrů obce a přípravě výběrových ří-
zení na stavební akce. Kontroluje prů-
běh stavebních akcí obce. Podílí se na 
inventarizaci majetku.

Výbor životního prostředí – upozor-
ňuje na nutná opatření pro ochranu 
životního prostředí. Navrhuje úpravy  
a výsadby zeleně. Spolupodílí se na 
tvorbě a udržování systému odpadové-
ho hospodářství a nakládání s odpady 
v obci. Členové se podílí na inventariza-
ci majetku obce.

Školský, kulturní a sportovní vý-
bor – koordinuje činnost školských  

a sportovních aktivit. Plánuje využití míst-
ní tělocvičny. Organizuje dětské dny  
a loučení s prázdninami. Navrhuje a or-
ganizuje kulturní, společenské a sportov-
ní akce. Podílí se na návštěvě občanů při 
významných životních jubileích.

Sociální výbor – organizuje návštěvy 
občanů při významných životních jubi-
leích. Organizuje vítání nových občánků 
obce. Spolupracuje na organizaci kultur-
ních, společenských a sportovních akcí. 
Podílí se na inventarizaci majetku.

Výbor k  územnímu plánování – řeší 
územně plánovací dokumentaci. Na-
vrhuje revize a změny územního plánu. 
Spolupracuje na návrhu územní studie, 
koncepce rozvoje a zastavitelnosti území 
našich obcí. Navrhuje regulativy využití 
území.              

-rb-

Investiční 
AKCE
Osvětlení tělocvičny 

Na konci dubna byla dokončena 
investice do výměny osvětlovacích tě-
les v  tělocvičně. Nová tělesa jsou svojí  
LED technologií úspornější a měla by  
i zlepšit světelné podmínky při sportu. Zá-
roveň je jejich provedení nárazuodolné.

Výměna výtahu ve škole 
V polovině srpna byla dokončena vý-

měna technicky nevyhovujícího výtahu 
v  sršské škole. Výtah slouží k  dopravě 

jídla z kuchyně v přízemí do jídelny ma-
teřské školy v prvním patře budovy.

Propojka Olšina 
V  současnosti finišuje výstavba pro-

pojovací komunikace mezi lokalitou Na 
Výsluní a hlavní silnicí procházející obcí. 
Živičný povrch bude položen spolu s po-
kládkou živice při rekonstrukci ulice Lesní.

Rekonstrukce ulice Lesní 
Během měsíce září a října bude pro-

bíhat rekonstrukce a rozšíření ulice Lesní. 
Rekonstrukce bude prováděna, pokud to 
bude možné, za provozu, ovšem některé 
práce bude nutné provádět při kompletní 
uzávěře. 

Chodník ulice Na Výsluní – U Rybníčku 
Nově plánovaný chodník od křižovatky 

ulic Na Výsluní, Račanská, Pohránovská 
po křižovatku ulic U Rybníčku, K Hradišti  
a zároveň Na Výsluní, Na Vyhlídce je vypro-
jektován. Nyní probíhá řízení k stavebnímu 
povolení. Pokud bude stavební povolení 
získáno v  rozumném termínu, chodník 
bude ještě letos postaven. V opačném pří-
padě budeme chodník realizovat během 
první poloviny roku 2024.

Rekonstrukce kanalizace a povrchů 
ulic Nová a Na Pašti 

VAK Pardubice a.s. bude provádět 
rekonstrukci kanalizace etapově. Dle 
dodaného harmonogramu prací bude 
stavba zahájena 2. 10. 2023 v  ulici 
Nová, práce potrvají do poloviny listo-
padu. Následně se stavební firma pře-
sune do ulice Na Pašti. Celá akce by 
měla být dokončena do 15. 12. 2023. 
Rekonstrukce uličního prostoru finan-
covaná obcí bude provedena v průběhu 
roku 2024.

Výměna uličních svítidel 
Nyní probíhá zpracování projektu  

a žádosti o dotaci na krytí nákladů spo-
jených s  výměnou uličních svítidel ve 
všech našich obcích. Podmínkou žá-
dosti je pasport veřejného osvětlení, 
který se tvořil v průběhu jarních měsíců. 
Rádi bychom výměnu realizovali ještě 
v letošním roce.

 -rb-
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Informace 
ŠKOLY

Píše se rok 1856

Souhrn historických 
událostí základní 
školy v Srchu

… toto jsou útržky historie naší 
školy. A proč vzpomínáme? Pro-
tože i tento školní rok se význam-
ně zapíše do historie školy. 
Ve školním roce 2009/10 navště-
vovalo ve dvou třídách 29 žáků 
od prvního do čtvrtého ročníku.
Ve školním roce 2012/13 jsme 
stříhali pásku u přístavby nové 
části budovy a přivítali první 
žáky pátého ročníku, čímž jsme 
vytvořili kompletní první stupeň 
základní školy, přestože zde stále 
byly takzvané spoje dvou ročníků 
v jedné třídě.

Poslední úpravy a opravy školy pro-
běhly v roce 2020, kdy se půdní prosto-
ry proměnily na další menší učebny pro 
žáky.

Díky těmto úpravám bude mít v le-
tošním školním roce 2023/24 poprvé 
v historii školy každý ročník svoji vlastní 
třídu! Máme pět ročníků v pěti učebnách 
s počtem 80 žáků. Neuvěřitelné se stalo 
skutečností! 

Je to díky důvěře a podpoře, kterou 
obyvatelé vkládají do našich obcí a ro-
diče našich dětí do mateřské a základní 
školy. Tento systém je naprosto vyhovu-
jící. Děti poznávají okolí svého bydliště 
ze všech úhlů a stran a řádně vybaveny 
odcházejí v 10 letech do Pardubic, aby 
postupně poznávaly další místa v  naší 
krásné zemi. A tak to má být…                      

M. Tomanová, ředitelka školy
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LOUČENÍ 
s páťáky
Stejně jako každý rok, i letos jsme se 
museli rozloučit s  našimi milými žáky, 
kteří dorostli do věku, kdy musí opus-

Vzpomínka 
NA HRDINU 
ze Srchu
Dějiny našich obcí lemuje řada svět-
lých i stinných momentů. Tak i život 
sršského rodáka Františka Kmoníčka 
v sobě spojuje odvahu, ryzí vlastenec-
tví i tragický konec. 

Narodil se roku 1885 a už v mládí se 
rozhodl stát se učitelem. Ač na střední 
škole i na učitelském ústavu patřil mezi 
průměrné studenty, podařilo se mu si 
svůj sen splnit a roku 1913 byl jmenován 
učitelem v Dřítči. Ovšem už o rok později 
vypukla světová válka a Kmoníček musel 
narukovat do rakouské armády. Tam ale 

dlouho nezůstal – padl do ruského zaje-
tí a jako český vlastenec vstoupil do řad 
Československých legií. 

V  Rusku však vypukla komunistická 
revoluce. Kmoníček a ostatní legionáři 
tak museli nastoupit dlouhou cestu až do 
Vladivostoku, odkud měli pokračovat do 
Francie. Komunisté sice Čechoslováky 
plánovali odzbrojit a zajmout, ale ti se po-
stavili na odpor. 

Kmoníčkovu oddílu se tak podařilo 
téměř bez výstřelu obsadit Vladivostok, 
avšak když se pokusili probít k  dalším 
československým jednotkám, postavil 
se jim nepřítel na odpor u města Nikolsk 
- Ussurijskij. Při prvním střetu se museli 
Čechoslováci stáhnout a několik, včetně 
Kmoníčka, jich dokonce padlo do zaje-
tí. Když nazítří při novém útoku legionáři 
Nikolsk dobyli, s hrůzou zjistili, že zajatci 
byli umučeni. Kmoníčkovo tělo bylo při-

pevněno na kříži z  pražců, probodáno 
bajonety a i jeho tvář nesla stopy týrání.

Zprávu o jeho umučení otiskly legi-
onářské noviny na celé Sibiři. Po vzniku 
Československa, kde na něj marně če-
kali jeho staří rodiče, pak o něm vychá-
zely články v  časopisech, jeho osud se 
stal námětem knih i oslavné básně. Na 
budově sršské školy mu roku 1935 za 
hojné účasti učitelů, legionářů i místních 
obyvatel odhalili vzpomínkovou plaketu. 
Ta byla po roce 1939 na příkaz němec-
kých okupantů odstraněna, roku 1945 se 
na své místo vrátila, aby ji vzápětí znovu 
nechali odstranit komunisté, jimž se tato 
vzpomínka na zločin spáchaný na druhé 
straně světa nemohla líbit.

Deska, připomínající legionáře Kmo-
níčka, však stále existuje a snad se na 
školu brzy opět vrátí.

Jan Bandžuch

tit naši sršskou školu a nastoupit na  
2. stupeň základní školy nebo na gym-
názium do Pardubic. 

Poslední dny jsme si naplno užili, proto-
že jsme byli na škole v přírodě, přespávali 
jsme ve škole, konal se sportovní den a pro 
rodiče si děti připravily překrásné rozlučko-
vé vystoupení. V pátek 30. 6. jsme si rozdali 

vysvědčení a aby to bylo ještě zajímavější, 
dokonce nás navštívil Rozhlas Pardubice, 
kde děti právě měly možnost sdílet své 
pocity z budoucího setkání s novou ško-
lou a spolužáky. My jim přejeme hodně 
úspěchů a štěstí v dalších školních letech  
a v září se těšíme na nové žáčky.

Tým učitelek ZŠ Srch

foto: David Kopecký
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K A L E I D O S K O P  U D Á L O S T Í
Pálení čarodějnic

30. dubna se na hřišti v Srchu tradičně pálily čarodějnice. 
Příjemné počasí jako vždy přilákalo několik stovek našich spolu-
občanů.                                                                               -lp-

Dětský triatlon

V neděli 23. dubna 2023 se uskutečnil již 19. ročník dětského 
triatlonu na hřišti v Srchu. Na 45 účastníků čekala tradičně ná-
ročná trať vyžadující špičkové vedení kola, pevné paže při střelbě 
na terč, dynamiku při přejezdu vodního příkopu a akceleraci při 
závěrečných sprintech.                                                                                -lp-

Dětský den v Pohránově

Tradiční dětský den se konal ještě před prázdninami u rybníčka 
v  Pohránově. Ráno začal dětskými rybářskými závody, pokra-
čoval různými sportovními disciplínami, za které si děti odnášely 
spousty dobrot a cen. Odpoledne se opékaly buřty a nesměla 
chybět noční hra s pokladem.  Děti si to moc užily.  SDH Pohrá-
nov tímto děkuje všem sponzorům.                        Petra Freitag

Letní zábava pod širým nebem

Tradiční červnová zábava se konala 23. 6. 2023 od 19 hodin 
pod širým nebem na fotbalovém hřišti v Srchu s hudbou Spla-
šený noty.                                                -lp-, foto: Petra Tupá

100 let SDH Pohránov

Na začátku června se v Pohránově konala významná událost – 
100 let od založení sboru dobrovolných hasičů. Akce byla zahá-
jena slavnostním průvodem vesnicí, kterého se zúčastnili členové 
SDH Pohránov, Srch, Hrádek, Doubravice, Stéblová a Hrobice.  
Jako součást tohoto dění  se konaly závody v požárním útoku 
všech jmenovaných družstev. Nechyběly ukázky profesionálních 
hasičů, záchranářů a cvičitelů psů. Děti si užily odpoledne na ská-
kacím hradu ve tvaru hasičského auta.  Vydařenou akci finišoval 
ohňostroj s  reprodukovanou hudbou.  Všem účastníkům velice 
děkujeme za podporu.                                               Petra Freitag

Letní kino

V  pátek 30. června proběhlo první promítání Putovního kina 
v  obci Srch. Ve spolupráci se školou byl vybrán film Kocour 
v  botách: Poslední přání. I přes nepřízeň počasí představení 
zhlédlo cca 100 diváků. Zejména na tvářích dětí bylo možné 
spatřit spokojený výraz. V příštím roce promítání Putovního kina 
rádi zopakujeme.                                                                  -rb-
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Obecní úřad SRCH pořádá 

         

Kde?              Divadlo Brodway, Na Příkopě 988/31, Praha 

Cena:            900,- vstupenka: prodej vstupenek u ředitelky ZŠ (lze zaťukat na prostřední okno v přízemí) 

Doprava:   zdarma  (odjezd v 8,00 ze zastávky Srch konečná a 8,05 Srch, příjezd po představení) 
 
Příběh mladého umělce Davida, na kterého rány osudu dopadaly tak často, až přestal věřit v krásu života. Ale jediné setkání s charismatickou 
tanečnicí Sofií stačilo k tomu, aby se svět stal znovu báječným místem k narození.

Čerstvá muzikálová novinka zachycuje v působivých jevištních obrazech dramatické peripetie talentovaného muže, jehož celoživotním osudem se 
stává umění graffiti. Je to příběh o hledání lidských i uměleckých hodnot, příběh o hledání a nalezání osobní identity a především příběh lásky, 
která jediná těmto pojmům dokáže dát hlubší smysl. Ústřední postavou je chlapec jménem David, se kterým se život doposud příliš nemazlil. A 
ačkoli je nositelem výjimečného výtvarného talentu, svět je v jeho očích jen smutné a tragické místo. Setkání se studentkou taneční Konzervatoře 
Sofií však zásadně mění tento úhel pohledu a z frustrovaného mladého muže se zanedlouho stává známá umělecká osobnost oslavující ve svých 
dílech krásu světa a radost z bytí. Sociálně vysoce postavená rodina Sofie však jejich vztahu nepřeje a tak na sebe první konflikty nenechají dlouho 
čekat. V příběhu osudové lásky Davida a Sofie však defiluje i řada dalších postav, do jejichž životů můžeme prostřednictvím známých písní 
nahlédnout. Seznámíme se tak nejenom s matkou, která tají identitu skutečného Davidova otce, ale také s partou kamarádů plnou originálních 
lidských typů, s bláznivou tetou Agátou a nakonec i s Davidovým otcem, jehož stopu se hlavnímu hrdinovi podaří vypátrat v malebném údolí řeky 
Sázavy. Mezitím rodiče Sofie posílají svoji dceru na studim do Paříže, aby tak zamezili rodícímu se silnému poutu mezi oběma mladými milenci. 
Ale David – posílen stále větší popularitou svých děl – se nevzdává a rozhodne se odcestovat do legendárního města anad Seinou, kde chce najít 
dívku svého života a současně se umělecky etablovat na mezinárodní scéně v tvorbě street artu.

Obec Srch pořádá

ZÁVODY V
KRÁLIČÍM HOPU

SOBOTA 21. 10. 2023

NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI V SRCHU
8:00 - 18:00

Obecní úřad SRCH pořádá 

         

Kde?              Divadlo Brodway, Na Příkopě 988/31, Praha 

Cena:            900,- vstupenka: prodej vstupenek u ředitelky ZŠ (lze zaťukat na prostřední okno v přízemí) 

Doprava:   zdarma  (odjezd v 8,00 ze zastávky Srch konečná a 8,05 Srch, příjezd po představení) 
 
Příběh mladého umělce Davida, na kterého rány osudu dopadaly tak často, až přestal věřit v krásu života. Ale jediné setkání s charismatickou 
tanečnicí Sofií stačilo k tomu, aby se svět stal znovu báječným místem k narození.

Čerstvá muzikálová novinka zachycuje v působivých jevištních obrazech dramatické peripetie talentovaného muže, jehož celoživotním osudem se 
stává umění graffiti. Je to příběh o hledání lidských i uměleckých hodnot, příběh o hledání a nalezání osobní identity a především příběh lásky, 
která jediná těmto pojmům dokáže dát hlubší smysl. Ústřední postavou je chlapec jménem David, se kterým se život doposud příliš nemazlil. A 
ačkoli je nositelem výjimečného výtvarného talentu, svět je v jeho očích jen smutné a tragické místo. Setkání se studentkou taneční Konzervatoře 
Sofií však zásadně mění tento úhel pohledu a z frustrovaného mladého muže se zanedlouho stává známá umělecká osobnost oslavující ve svých 
dílech krásu světa a radost z bytí. Sociálně vysoce postavená rodina Sofie však jejich vztahu nepřeje a tak na sebe první konflikty nenechají dlouho 
čekat. V příběhu osudové lásky Davida a Sofie však defiluje i řada dalších postav, do jejichž životů můžeme prostřednictvím známých písní 
nahlédnout. Seznámíme se tak nejenom s matkou, která tají identitu skutečného Davidova otce, ale také s partou kamarádů plnou originálních 
lidských typů, s bláznivou tetou Agátou a nakonec i s Davidovým otcem, jehož stopu se hlavnímu hrdinovi podaří vypátrat v malebném údolí řeky 
Sázavy. Mezitím rodiče Sofie posílají svoji dceru na studim do Paříže, aby tak zamezili rodícímu se silnému poutu mezi oběma mladými milenci. 
Ale David – posílen stále větší popularitou svých děl – se nevzdává a rozhodne se odcestovat do legendárního města anad Seinou, kde chce najít 
dívku svého života a současně se umělecky etablovat na mezinárodní scéně v tvorbě street artu.

Místo:

Obecní úřad SRCH pořádá 

         

Kde?              Divadlo Brodway, Na Příkopě 988/31, Praha 

Cena:            900,- vstupenka: prodej vstupenek u ředitelky ZŠ (lze zaťukat na prostřední okno v přízemí) 

Doprava:   zdarma  (odjezd v 8,00 ze zastávky Srch konečná a 8,05 Srch, příjezd po představení) 
 
Příběh mladého umělce Davida, na kterého rány osudu dopadaly tak často, až přestal věřit v krásu života. Ale jediné setkání s charismatickou 
tanečnicí Sofií stačilo k tomu, aby se svět stal znovu báječným místem k narození.

Čerstvá muzikálová novinka zachycuje v působivých jevištních obrazech dramatické peripetie talentovaného muže, jehož celoživotním osudem se 
stává umění graffiti. Je to příběh o hledání lidských i uměleckých hodnot, příběh o hledání a nalezání osobní identity a především příběh lásky, 
která jediná těmto pojmům dokáže dát hlubší smysl. Ústřední postavou je chlapec jménem David, se kterým se život doposud příliš nemazlil. A 
ačkoli je nositelem výjimečného výtvarného talentu, svět je v jeho očích jen smutné a tragické místo. Setkání se studentkou taneční Konzervatoře 
Sofií však zásadně mění tento úhel pohledu a z frustrovaného mladého muže se zanedlouho stává známá umělecká osobnost oslavující ve svých 
dílech krásu světa a radost z bytí. Sociálně vysoce postavená rodina Sofie však jejich vztahu nepřeje a tak na sebe první konflikty nenechají dlouho 
čekat. V příběhu osudové lásky Davida a Sofie však defiluje i řada dalších postav, do jejichž životů můžeme prostřednictvím známých písní 
nahlédnout. Seznámíme se tak nejenom s matkou, která tají identitu skutečného Davidova otce, ale také s partou kamarádů plnou originálních 
lidských typů, s bláznivou tetou Agátou a nakonec i s Davidovým otcem, jehož stopu se hlavnímu hrdinovi podaří vypátrat v malebném údolí řeky 
Sázavy. Mezitím rodiče Sofie posílají svoji dceru na studim do Paříže, aby tak zamezili rodícímu se silnému poutu mezi oběma mladými milenci. 
Ale David – posílen stále větší popularitou svých děl – se nevzdává a rozhodne se odcestovat do legendárního města anad Seinou, kde chce najít 
dívku svého života a současně se umělecky etablovat na mezinárodní scéně v tvorbě street artu.

zdarma (odjezd v 8.00 ze zastávky Srch, Točna a 8.05 Srch, Obecní úřad, příjezd po představení)
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▪ noviny ▪ voskovaný papír
▪ časopisy ▪ papír znečištěný potravinami
▪ katalogy, telefonní seznamy ▪ papír znečištěný chemickými látkami
▪ neznečištěné papírové sáčky modrý pytel ▪ obvazy, vložky, pleny
▪ papírové ubrousky ▪ ruličky od toaletního papíru
▪ papírová lepenka, karton PAPÍR ▪ obaly od vajec
▪ kancelářský papír ▪ pauzovací papír, uhlový papír (kopírák)
▪ knihy, sešity, letáky ▪ dehtový papír
▪ čistý obalový papír ▪ sklo, plasty, textil, bioodpad

▪ zbytkový komunální odpad

▪ plastové obaly ▪ plastové obaly znečištěné chemickými
▪ sáčky, fólie, nákupní tašky látkami, minerálními oleji
▪ prázdné kelímky od jogurtů a žlutý pytel ▪ molitan, guma, kabely

jiných potravin ▪ vícevrstvé obaly (kov-plast, papír-plast)
▪ PET lahve od nápojů PLASTY ▪ kompozitní materiály
▪ pěnový polystyren (ne stavební) ▪ linolea a výrobky z PVC 
▪ nápojový karton (TetraPak) ▪ zbytkový komunální odpad

▪ zbytky ovoce a zeleniny ▪ živočišné zbytky (maso, kůže, kosti)
▪ listy a nať zeleniny ▪ exkrementy zvířat
▪ zbytky pečiva a obilovin hnědá nádoba ▪ oleje
▪ kuchyňský odpad ▪ směsný komunální odpad
▪ odpad ze zeleně v domácnosti BIOODPAD ▪ nebezpečné odpady
▪ travní hmota, plevel, listí ▪ papír, sklo, plasty, textil, kovy
▪ tenké nebo drcené větve, piliny, hobliny

▪ zbytkový komunální odpad ▪ nebezpečný odpad
▪ jedná se např. o smetí, popel, černá nádoba ▪ bioodpad (tráva, listí, ovoce, zelenina)

vyřazené drobné předměty a ▪ oleje a tuky z kuchyní
hmoty SMĚSNÝ ▪ stavební odpady

▪ papír znečištěný potravinami  KOMUNÁLNÍ ▪ papír, plasty, sklo
▪ vícevrstvé obaly a jiné ODPAD ▪ kovy, textil

kompozitní materiály

Rádce, co kam patří 

https://www.jaktridit.cz/cz/trideni/radce-co-kam/

Do nádob NEPATŘÍDo nádob PATŘÍ

Třídění odpadů

▪ noviny ▪ voskovaný papír
▪ časopisy ▪ papír znečištěný potravinami
▪ katalogy, telefonní seznamy ▪ papír znečištěný chemickými látkami
▪ neznečištěné papírové sáčky modrý pytel ▪ obvazy, vložky, pleny
▪ papírové ubrousky ▪ ruličky od toaletního papíru
▪ papírová lepenka, karton PAPÍR ▪ obaly od vajec
▪ kancelářský papír ▪ pauzovací papír, uhlový papír (kopírák)
▪ knihy, sešity, letáky ▪ dehtový papír
▪ čistý obalový papír ▪ sklo, plasty, textil, bioodpad

▪ zbytkový komunální odpad

▪ plastové obaly ▪ plastové obaly znečištěné chemickými
▪ sáčky, fólie, nákupní tašky látkami, minerálními oleji
▪ prázdné kelímky od jogurtů a žlutý pytel ▪ molitan, guma, kabely

jiných potravin ▪ vícevrstvé obaly (kov-plast, papír-plast)
▪ PET lahve od nápojů PLASTY ▪ kompozitní materiály
▪ pěnový polystyren (ne stavební) ▪ linolea a výrobky z PVC 
▪ nápojový karton (TetraPak) ▪ zbytkový komunální odpad

▪ zbytky ovoce a zeleniny ▪ živočišné zbytky (maso, kůže, kosti)
▪ listy a nať zeleniny ▪ exkrementy zvířat
▪ zbytky pečiva a obilovin hnědá nádoba ▪ oleje
▪ kuchyňský odpad ▪ směsný komunální odpad
▪ odpad ze zeleně v domácnosti BIOODPAD ▪ nebezpečné odpady
▪ travní hmota, plevel, listí ▪ papír, sklo, plasty, textil, kovy
▪ tenké nebo drcené větve, piliny, hobliny

▪ zbytkový komunální odpad ▪ nebezpečný odpad
▪ jedná se např. o smetí, popel, černá nádoba ▪ bioodpad (tráva, listí, ovoce, zelenina)

vyřazené drobné předměty a ▪ oleje a tuky z kuchyní
hmoty SMĚSNÝ ▪ stavební odpady

▪ papír znečištěný potravinami  KOMUNÁLNÍ ▪ papír, plasty, sklo
▪ vícevrstvé obaly a jiné ODPAD ▪ kovy, textil

kompozitní materiály
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https://www.jaktridit.cz/cz/trideni/radce-co-kam/

Do nádob NEPATŘÍDo nádob PATŘÍ

Třídění odpadů

▪ noviny ▪ voskovaný papír
▪ časopisy ▪ papír znečištěný potravinami
▪ katalogy, telefonní seznamy ▪ papír znečištěný chemickými látkami
▪ neznečištěné papírové sáčky modrý pytel ▪ obvazy, vložky, pleny
▪ papírové ubrousky ▪ ruličky od toaletního papíru
▪ papírová lepenka, karton PAPÍR ▪ obaly od vajec
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vyřazené drobné předměty a ▪ oleje a tuky z kuchyní
hmoty SMĚSNÝ ▪ stavební odpady

▪ papír znečištěný potravinami  KOMUNÁLNÍ ▪ papír, plasty, sklo
▪ vícevrstvé obaly a jiné ODPAD ▪ kovy, textil

kompozitní materiály

Rádce, co kam patří 

https://www.jaktridit.cz/cz/trideni/radce-co-kam/

Do nádob NEPATŘÍDo nádob PATŘÍ

Třídění odpadů
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Velkoobjemové KONTEJNERY
Poslední víkend v dubnu proběhl v na-
šich obcích nejenom sběr starého že-
leza, ale také přistavení velkoobjemo-
vých kontejnerů na objemný odpad. 
Uskutečnil se také svoz nebezpečného 
odpadu. 

Kontejnery byly přistaveny v novém re-
žimu, pouze během soboty, a u každého 

kontejneru byla přítomna obsluha, která 
pomáhala s tříděním odpadů. Na skládku 
se již nyní nedostane žádný elektro odpad, 
pneumatiky, dřevo nebo stavební odpad. 
Do kontejneru bylo možné uložit pouze 
nevytřiditelný odpad, jako jsou matrace, 
lino, staré sportovní náčiní, zahradní ná-
bytek, pohovky, křesla, zrcadla, umyvadla 

a další. Díky tomuto důkladnému třídění 
bylo na skládku odvezeno pouze 3,4 tuny 
nevytřiditelného odpadu. Za celý loňský 
rok to bylo 58 tun. Děkujeme, že třídíte.

Další přistavení velkoobjemových kon-
tejnerů se uskuteční v sobotu 21.10. 2023 
v podobném režimu jako svoz velkoobje-
mového odpadu v dubnu.                    -rb-
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SSppoolleekk „„RRyybbáářřii SSrrcchh““ vvee ssppoolluupprrááccii ssOObbccíí SSrrcchh oorrggaanniizzuujjee
ttuurrnnaajj ddvvoojjiicc vv ppeettaannqquuee

MMííssttoo kkoonnáánníí:: ffoottbbaalloovvéé hhřřiiššttěě vv SSrrcchhuu
ČČaass:: 1133::3300 ((pprreezzeennccee oodd 1122::4455))
KKaatteeggoorriiee:: dděěttii

ddoossppěěllíí
PPřřiihhlláášškkyy:: nnaa eemmaaiill rryybbaarrii..ssrrcchh@@ggmmaaiill..ccoomm nneebboo ppřříímmoo nnaa mmííssttěě.. UUppoozzoorrňňuujjeemmee,,

žžee kkaappaacciittaa ttuurrnnaajjee jjee oommeezzeennáá,, kkddoo ddřříívv rreezzeerrvvuujjee,, tteenn mmáá ppřřeeddnnoosstt!!

OOssttaattnníí ppooddrroobbnnoossttii bbuuddoouu uuppřřeessnněěnnyy ppřřeedd zzaaččááttkkeemm ttuurrnnaajjee..

VVííttěězzoovvéé bbuuddoouu ooddmměěnněěnnii ppěěkknnýýmmii cceennaammii!!

OObbččeerrssttvveenníí jjee zzaajjiiššttěěnnoo nnaa mmííssttěě!!!!

TTěěššíímmee ssee nnaa VVaaššii úúččaasstt..
RRyybbáářřii SSrrcchh

RYBÁŘSKÉ 
závody
V sobotu 24. 6. 2023 se uskutečnil na 
Vraťáku již 17. ročník Rybářských zá-
vodů „O Stříbrný háček Obce Srch“. 
Ráno tradičně soutěžily děti a odpole-
dne na ně navázali dospělí. 

Do hlavní kategorie dětí bez pomoci 
rodičů se přihlásilo 16 dětí. Vítězem se 
s 474 nachytanými centimetry stal Lukáš 
Melichárek. Druhé místo z loňska obhájila 
Eliška Urbancová s 274 cm a třetí místo 
vychytal Antonín Göbel (178 cm). Kate-
gorii dětí s pomocí rodičů (20 závodníků) 
ovládla stejně jako v loňském roce Adé-
la Urbancová s 251 cm, druhé místo za 
182 cm získal Marek Göbel a třetí Marké-
ta Zozuláková se 139 cm. Největší rybu 
chytil Lukáš Melichárek (amura 65 cm)  
a nejmenší rybku chytila Eliška Urbanco-
vá (plotičku 8 cm).

Na odpolední dospělácké závody do-
razilo 37 účastníků a po dvou 120minu-
tových poločasech vyhrál se 649 cm Petr 
Novotný, druhé místo obsadil s 567 cm 
Pavel Křížek a na stupně vítězů se pro-
chytal se 419 cm Roman Dvořák. Největší 

Ukončení prázdnin
9.9.2023
fotbalové hřiště

14:00 - dětské soutěže
16:15 - překvapení  pro děti a dospělé
17:30 - fotbalové utkání
            náplavy x starousedlíci

Srdečně Vás zvou obec Srch a Sokol Srch

rybu vytáhl z  vody Tomáš Kučera (amur  
77 cm), nejmenší pak Martin Hodík (plo-
tička 7 cm). 

Fotografie z  rybářských závodů se 
pak nacházejí na webových stránkách 
Obce Srch.

Výbornou účast, za krásného poča-
sí i skvělého občerstvení zajišťovaného 
Hospodou Na Hřišti, trošku kalí množství 
chycených ryb, které bohužel nesplnilo 
naše představy. Přestože jsme na jaře  
i na podzim doplnili do Vraťáku poměr-
ně dost zejména menších ryb, tak od 
jara jsme se potýkali se zvýšeným úhy-
nem ryb, do závodů to odhadujeme na  
120 kg, což je na tak malou vodu hodně. 
Že vše není s rybami v pořádku, bylo vidět 
i po závodech, kdy během 3 týdnů jsme 

z Vraťáku vylovili dalších cca 120–150 kg 
mrtvých ryb. Příčinu úhynu neznáme, ale 
naštěstí od druhé poloviny července se 
úhyn zastavil a věříme, že tomu tak bude 
i nadále. To vše tak mohlo mít vliv na 
„chuť“ ryb a tím i na nižší množství úlovků 
při závodech.

Když za slunného počasí jdete po 
břehu Vraťáku, je pod hladinou vidět hod-
ně ryb a jsou mezi nimi i pěkné kousky. 
Takže určitě si majitelé povolenek stále 
dobře zachytají.

Děkujeme všem rozhodčím a dalším 
pomocníkům za přípravu a organizaci zá-
vodů a těšíme se zase za rok!

Petrův zdar
Petr Novotný

Spolek Rybáři Srch

sobota 2. 9. 2023
Spolek „Rybáři Srch“ ve spolupráci s Obcí Srch organizují

turnaj dvojic v pétanque

Srdečně Vás zvou Obec Srch a Sokol Srch
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Skvělá 
ZPRÁVA 
pro Srch
Náš mladý Sršan Ondřej Svědík se 
zúčastnil závodu FMI Mistrovství svě-
ta ve Flat Tracku a přivezl do ČR zla-
tý pohár. Je to pro ČR velký úspěch  
a zviditelnění tohoto sportu.

Abychom vám sport představili.
Flat Track je závod, kdy jezdci na 

motokrosových motorkách jedou na drá-
ze pro plochou dráhu.   Sport pochází 
z USA.

5. 8. 2023 se konal první letošní zá-
vod pětidílného seriálu Mistrovství světa 
ve Flat Tracku v  anglickém Manches-
teru. Zde se představilo 28 nejlepších 
jezdců z  11 zemí. Počasí bylo typické 
pro Spojené království, kde pršelo prak-
ticky celý den a několikrát se odsouval 
start závodního dne. Pořadatelé dělali 
vše pro to, aby se závod odjel celý.  For-
mát závodního dne se skládá z 16 roz-
jížděk po 6 kolech. Finále jede 12 jezdců 
na 12 kol. Ondrovi se podařilo postou-
pit do finále a na startu finálové jízdy si 
vyjel dobrou stopu a nikoho před sebe 
nepustil.

Historicky poprvé přivezl vítězství pro 
Českou republiku v tomto sportu.

Jako druhý skončil další český repre-
zentant Ervín Krajčovič. Na třetím místě 
dojel Američan Sammy Halbert.

 Pokud byste se rádi osobně podívali 
na Ondru Svědíka a další závodníky, jak 
umí projet plochodrážní ovál na svých 
strojích, přijďte na závody, které se po-
jedou 23. září 2023 ve Svítkově v rámci 
Zlaté přilby 2023.                       

Marta Holická

R E G I S T R A C E
D O  7 .  9 .  2 0 2 3

Vydáme se za dobrodružstvím, které
se dá zažít jen jednou za život. Tisíce kilometrů
přes hory, moře i pouště po stopách dávných
karavan. Z Evropy až do Číny po zemi a bez
letadel! Dozvíte se vše o historii jednotlivých
zemí, poznáte spoustu zajímavostí o národech
žijících v těch nejzapadlejších koutech světa.
Dostanete spoustu tipů ,  jak tuto stoletou
karavanní stezku zdolat bezpečně na vlastní pěst.
Nejoblíbenější přednáška plná vtipných, ale i
nebezpečných situací, překrásné architektury, ale
i divokých hor a rozpálených pouští.

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA 
S MARTINEM PŮLPÁNEM

Po stopách dávných karavan
z Evropy do Číny

 

14. 9. 2023 
od 17 hod.

penzion PLUTO 

V S T U PZ D A R M A  

E-mail: jouzova@konep.cz
www.konep.cz 

Jeho cestovatelské heslo zní:
„NEJLEPŠÍ PLÁN JE ŽÁDNÝ PLÁN“

Na budově 
OÚ byla 
instalována 
elektronická 
ÚŘEDNÍ 
DESKA

-lp-


